برنج نیلوفری معروف محصول این منطقه است (سیف‌الدوله، ۱۳۶۴: ۲۶۱). با توجه به وجود معادن و تولیدات کشاورزی و دامداری این ایالت یکی از نقاط مهم اقتصادی در ایران بود. دکتر ویلز در خصوص وفور نعمت در این منطقه می‌نویسد: «به نظر من شهر خوش آب‌وهوا و پر نعمت کرمانشاه از لحاظ قیمت ارزاق و خوراکی ارزان‌ترین شهر ایران (در سال ۱۲۵۴ هـ ش ۱۸۷۶ م) است» (ویلز ۱۳۶۸: ۱۵۴). این ویژگی‌ها کرمانشاهان را از سایر ایالات ایران از هر حیث متمایز می‌ساخت. منابع جنگلی و میوه‌های خشک و تجارت آن نیز می‌توانست یکی از منابع مهم درآمد و تجارت منطقه باشد. با توجه به مطالب ارائه‌شده، این ایالت از نظر منابع طبیعی و موقعیت استراتژیکی دارای شرایط بسیار مناسبی جهت تبدیل شدن به یکی از قطب‌های اقتصادی را داشت.